«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса администрация

[image: image1.png]

	Администрация
 сельского поселения
«Большелуг»

                                                    ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17 января 2020 года
	             № 4/1

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории сельского поселения «Большелуг»
В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварийных ситуаций на линейно-кабельных объектах связи ПАО «Ростелеком» и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Запретить выдачу ордера (разрешения) на производство земляных работ на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности без согласования с ПАО «Ростелеком» и (или) его структурным подразделениями (далее – предприятия связи).

2. Эксперту имущественных и земельных отношений администрации МР «Корткеросский» при подготовке и выдаче документов по отводу земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели контролировать наличие письменного согласования с предприятиями связи (в выдаваемых документах о правах на земельные участки, в обязательном порядке делается отметка о наличии на них зон с особыми условиями использования (Правила охраны линий и сооружения связи РФ, п. 16)).

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности оказывать содействие предприятиям связи в проведении работы по обеспечению сохранности коммуникаций связи: своими приказами (распоряжениями) назначать ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ, определять порядок проведения земляных работ, назначать ответственных лиц при производстве земляных работ в охранной зоне кабельной связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических работников).

3.2. Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Большелуг» от 7.05.2018 года № 20 «Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории сельского поселения «Большелуг»
5. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения                                                    М.Ф. Бушенев
_1005112641.doc
[image: image1.png]